1, Es müßte hier heiszen: obsessi eramus, liberati sumus.
2' Ergänzt im Hinblicke auf S. 155, Zeile 22. 40
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predicte cesaree potestatis plenitudine decoramus per presentes. Insuper 
volentes vos prefatos Victorinum Heinricum et Heinricum fratres comités 
in Glatz ob predicti genitoris vestri et virtutum vestrarum constanciam 
alteriori munere graciarum de nostre imperialis celsitudinis munificencia 

5 prevenire animo deliberato sáno et maturo nostrorum et imperii sacri 
principům comitum baronům et procerum accedente consilio vos comités 
Victorinum Heinricum et Heinricum fratres hodie in nomine domini Sal
vatoris nostri, a 1) quo omnis honor principatus et nobilitas provenire di- 
noscitur, in veros principes sacri Romani imperii et duces in Munsterberg 

lu illustra vimus ereximus creavimus et sublima vimus et tenore presencium 
illustramus erigimus creamus et sublimamus et de certa nostra sciencia 
auctoritate nostra Romana cesarea et potestatis imperialis plenitudine 
sollempniter decoramus decerneutes expresse et hoc edicto Romano cesa- 

• reo firmiter statuentes, quod vos heredes et successores vestri de lumbis 
15 vestris legitime descendentes duces in Munsterberg perpetuo omni digni- 

tatę nobilitate iure potestate libertatihus honoribus et consuetudinibus 
gaudere debeatis et perfrui quibus ceteri principes sacri imperii et sig- 
nanter duces freti sunt hactenus et cottidie potiuntur. Nos quoque civi- 
tates castra municiones opida villas districtus montes colles et plana cum 

2o omnibus silvis fubetis pratis pascuis aquis aquarumve decursibus piscinis 
piscaturis theoloneis iudiciis bannis et inhibicionibus monete cussionibus 
accusacionibus et penis inde sequentibus venacionibus aucupacionibus 
vasallis vasallagiis prelatis militibus clientibus indicibus nobilibus et 
plebeis rusticis agricolis pauperihus et divitibus cum omnibus eorum 

25 pertinenciis, sicut predicti domiuii vestri latitude comprehendat, in verum 
principátům et ducatum in Munsterberg erigimus et insignimus et pre
dicte cesaree potestatis plenitudine decoramus recepto tarnen prius a 
vobis et quolibet vestrum solemni promissione et iuramento in manibus 
nobilium Zdenkonis de Sternberg burggravii Pragensis. Procopii liberi 

30 domini in Rabstein cancellarii et Jodoci de Einsidel militis secretarii ac 
consiliarii illustrissimi principis Georgii Bohemie regis affinis nostri 
carissimi et consiliariis nostris fidelibus dilectis nostri loco a vobis reci- 
piendo per sacri Romani imperii principes prestari solito, et cuius teno
rem in certis nostris litteris eisdem consiliariis inclusum plenius trans- 

35 mittimus. quodque in predictis ducatu et comitatu pacem et tranquillita- 
tem statuere atque promovere et iusticiam omnibus tam divitibus quan 
pauperibus per vos aut vestros ad hoc ydoneos et habiles deputandos 
efficaciter ministrare velitis et debeatis dolo et fraude proculmotis. De- 
cernimuseciamethioeimperiali statuimus edicto. quod vos heredes et

-10 1, Das Wort ferit im Originale, aber nicht ht ber gleichlautenden lrkunde ton 1459.

156 Fürstenthum Münsterberg.

successores vestri predicti perpetuo principes sacri Romani imperii duces 
in Munsterberg et comités in Glatz ab omnibus hominibus appellari et 
nominari debeatis inantea imperpetnum et tamquam veri duces et prin
cipes in Munsterberg et comités in Glatz teneri honorari et ut talés ubi- 
que reputari omnique iure honoré gracia dignitate et inmunitate absque 3 
impedimento perfrui 1 . quibus sacri Romani imperii duces et comités in 
dandis seu recipiendis inribus et conferendis seu suscipiendis fendis nec- 
non omnibus aliis illustrem statum et condicionem ducum principům et 
comitum concernentibus freti sunt hactenus seu quomodolibet pociuntur 
consuetudine vel de iure. non obstantibus in premissis quibuscunque 10 
legibus inribus constitucionibus generalibus seu specialibus statutis et 
consuetudinibus in contrarium editis seu edendis, quibus omnibus et sin- 
gulis auctoritate et potestate predictis, ac si eorum teueres de verbo ad 
verbuum specifice et expresse inserti forent. derogamus et derogatum esse 
i olumus per presentes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre 15 
creacionis ereccionis sublimacionis decreti et statuti paginam in aliquo 
infringere ant ei ausu temerario quovis modo contraire. • Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, nostran et imperii sacri indignacionem ac 
penam amissionis mille marcarum auri puri pro una nobis sive erario fisci 
nostii et alia medietatibus prenominatis ducibus irremissibiliter appli- 20 
candarum tociens quociens contrafactum fuerit incurrere volumus ipso 
facto. Signum serenissimi et invictissimi principis et domini domini Fri- 
derici tercii Romanorum imperatoris semper augusti Hungarie Dalmatie 
Croacie etc. regis ac Austrie Stirie Karinthie et Carniole ducis comitis- 
que Tyrolis etc. presencium sub aurea bulla typario imperialis nostre 25 
maiestatis impressa testimonio litterarum.

Datum in Newnburga forensi septima die mensis Decembris anno 
domini millésime quadringentesimo sexagesimo secundo regnorum no- 
strorum Romani vicesimo tercio imperii undecimo Hungarie vero quarto.